
Titel:

Citation:

Anvendt udgave:

Ophavsret:

Fra Det Kgl. Biblioteks tekstportal (tekster.kb.dk) 

Billige Tanker om Helvedes Evighed og Arvesynden, i Anledning af en Selvtænkendes
Skrift om disse Materier, offentlig meddelte af Henr. Ussing, S. S. Minist. Candidat.

”Billige Tanker om Helvedes Evighed og Arvesynden, i Anledning af en Selvtænkendes
Skrift om disse Materier, offentlig meddelte af Henr. Ussing, S. S. Minist. Candidat.”, i
Luxdorphs samling af trykkefrihedens skrifter 1770-1773: Række 1 bind 19, J.R. Thiele,
1772, s. 36. Onlineudgave fra Trykkefrihedens Skrifter: https://tekster.kb.dk/text/tfs-
texts-1_019-shoot-w1_019_003_p36_bZONE1454734.pdf (tilgået 31. juli 2024)

Luxdorphs samling af trykkefrihedens skrifter 1770-1773: Række 1 bind 19

Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre
værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse.

Læs Public Domain-erklæringen

https://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/deed.da


Nei! her handles tvertimod om en uendelig; thi Edom er langt fra ikke nu det, som den var tilforn, og tør
Forfatteren paatage sig at bevise, at den nogensinde i Tid eller Evighed skal blive det? thi ellers er jo
ødelæggelsen rigtig nok uden Ende og Ophør. Og da Forfatteren selv maa tilstaae, at her kan ligge noget
mystisk under denne Edoms Ødelæggelse, nemlig de Ugudeliges og Guds Fienders Ødelæggelse, (thi disse
betegnes ofte i Skriften med det Navn Edom), saa er dette Sprog just lige tvertimod hans kiere Mening om
Helvedes Ophør, da man sikker kan slutte saaledes: Ligesom Edoms Ødelæggelse, som Forbilledet, skal
være uden Ende, og virkelig er det: saaledes skal ogsaa de Ugudeliges Ødelæggelse, som Modbilledet være
det. Og denne Slutning er ganske vel grundet, og altsaa er her et nyt Beviis paa Helvedstraffernes Evighed.
Endelig er det ikke alle: neste med de Talemaader, tagne af evig og Evighed, som Skriften beskriver
Helvedes Uendelighed med; men end mere:
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